ВЕТКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2024 г. № 1197

Об определении в Ветковском районе
мест для осуществления
предвыборной агитации

На основании статей 24, 45, 451 Избирательного кодекса Республики

Беларусь, в целях создания равных условий для проведения предвыборной

агитации кандидатов в Президенты Республики Беларусь Ветковский

районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить в Ветковском районе, по согласованию с Ветковской

районной избирательной комиссией:

1.1. перечень мест для проведения в уведомительном порядке

массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов,

пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики

Беларусь, их доверенными лицами, согласно приложению 1;

1.2. перечень помещений для проведения встреч кандидатов в

Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а

также для предвыборных собраний, организуемых избирателями, согласно

приложению 2;

1.3. перечень мест на территории участков для голосования, для

размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в

Президенты Республики Беларусь, согласно приложению 3.

2. Отделу внутренних дел райисполкома (Сокур К.О.):

2.1. обеспечить охрану общественного порядка при проведении

мероприятий по предвыборной агитации кандидатов в Президенты

Республики Беларусь;

2.2. принять меры по недопущению размещения агитационных

печатных материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь в

местах, не предусмотренных для этих целей.

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи

райисполкома (Здунюк Л.В.) разместить настоящее решение на

официальном сайте райисполкома.

4. Учреждению «Редакция газеты «Голас Веткаўшчыны»

(Елисеев В.В.) опубликовать настоящее решение в районной газете «Голас

Веткаўшчыны».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя райисполкома Таран И.В., начальника отдела

внутренних дел райисполкома Сокура К.О., начальника отдела

идеологической работы и по делам молодежи райисполкома Здунюка Л.В.

Председатель Р.Ю.Сергун

СОГЛАСОВАНО

Протокол заседания

Ветковской районной комиссии

по выборам Президента

Республики Беларусь

от 12.12.2024 № 4

Приложение 1

к решению

Ветковского районного

исполнительного комитета

16 декабря 2024 № 1197

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий

(собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых

кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами

Территории, прилегающие к следующим объектам:

1. государственное учреждение культуры «Ветковский центр

культуры и народного творчества», г. Ветка, ул. Громыко А.А., 33;

2. частное торговое унитарное предприятие «Гончаров и К»,

г. Ветка, ул. Луначарского, 3-1;

3. филиал «Старосельский сельский дом культуры»

государственного учреждения культуры «Ветковский центр культуры и

народного творчества», аг. Старое Село, ул. Кооперативная, 13;

4. филиал «Столбунский сельский дом культуры»

государственного учреждения культуры «Ветковский центр культуры и

народного творчества», аг. Столбун, ул. Ленина, В.И., 130;

5. филиал «Светиловичский центр культуры и досуга»

государственного учреждения культуры «Ветковский центр культуры и

народного творчества», аг. Светиловичи, ул. Ленина В.И., 4.

Приложение 2

к решению

Ветковского районного

исполнительного комитета

        16 декабря 2024 № 1197

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики
Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных
собраний, организуемых избирателями

1. Зрительный зал государственного учреждения культуры (далее
– ГУК) «Ветковский центр культуры и народного творчества», г. Ветка,
ул. Громыко А.А., 33.*

2. Зал заседаний открытого акционерного общества «Немки»,
аг. Великие Немки, ул.Совхозная,1.

3. Зрительный зал филиала «Даниловичский сельский дом
культуры» ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,
аг. Даниловичи, ул. Центральная, д.5.*

4. Зрительный зал филиала «Малонемковский сельский клуб-
библиотека» ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,
аг. Малые Немки, ул. Молодежная, 6.*

5. Актовый зал Неглюбского сельского исполнительного
комитета, аг. Неглюбка, ул. Советская, 50.

6. Зрительный зал филиала «Приснянский сельский дом
культуры» ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,
аг. Присно, ул. Кооперативная, 4.

7. Зрительный зал филиала «Пыханский сельский дом культуры»
ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества», аг. Пыхань,
ул. Слобода, 2а.

8. Зрительный зал филиала «Радужский сельский дом культуры»
ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества», аг. Радуга,
ул. Батракова М.Г., 2а.

9. Зрительный зал филиала «Светиловичский центр культуры и
досуга» ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,
аг. Светиловичи, ул. Ленина В.И., 4.*

10. зрительный зал филиала «Старосельский сельский дом
культуры» ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,
аг. Старое Село, ул. Кооперативная, 13.*

11. Зрительный зал филиала «Столбунский сельский дом
культуры» ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,
аг. Столбун, ул. Ленина, В.И., 130.*

12. Зрительный зал филиала «Хальчанский сельский дом
культуры» ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,
д. Хальч, площадь Победы, 2.*

13. Зрительный зал филиала «Шерстинский сельский дом

культуры» ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,
аг. Шерстин, ул. Соболевского В.С., 137.

14. Зрительный зал филиала «Яновский сельский клуб-библиотека
ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества», аг. Яново,
ул. Совхозная, 4.

15. Актовый зал районной поликлиники учреждения
здравоохранения «Ветковская центральная районная больница», г. Ветка,
ул. Батракова М.Г., 36.

16.  Актовый зал государственного учреждения «Центр
социального обслуживания населения Ветковского района», г. Ветка,
ул. Первомайская, 11.

17.  Актовый зал государственного специализированного
лесохозяйственного учреждения «Ветковский спецлесхоз», г. Ветка,
ул. Октябрьская, 139.

18.  Актовый зал коммунального жилищно-унитарного
предприятия «Ветковское», г. Ветка, ул. Ленина, 26.
_________________

*Места, оборудованные элементами безбарьерной среды.

Приложение 3
к решению

Ветковского районного

исполнительного комитета

16 декабря 2024 № 1197
ПЕРЕЧЕНЬ
мест для размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в
Президенты Республики Беларусь

1. Информационные стенды возле зданий сельских исполнительных

комитетов:

аг. Великие Немки, ул. Совхозная, 1;

аг. Даниловичи, ул. Центральная,1;

аг. Неглюбка, ул. Советская, 50;

аг. Присно, ул. Пролетарская, 2;

аг. Радуга, ул. Батракова М.Г.,1а;

аг. Светиловичи, ул. Советская, 63;

аг. Столбун, ул. Школьная, 3Б;

д. Хальч, площадь Победы, 1.

2. Информационный стенд возле отделения почтовой связи

Ветковского района, Гомельский региональный узел почтовой связи

Гомельского филиала Республиканского унитарного предприятия

«Белпочта», г. Ветка, ул. Октябрьская, 47.

3. Информационные стенды возле зданий учреждений культуры:

государственное учреждение культуры (далее – ГУК) «Ветковский

центр культуры и народного творчества», г. Ветка, ул. Громыко А.А., 33;

филиал «Даниловичский сельский дом культуры» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Даниловичи,

ул. Центральная», 5;

филиал «Золоторожский сельский клуб-библиотека»

ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества», д. Золотой

Рог, ул. Полевая, 38;

филиал «Малонемковский сельский клуб-библиотека»

ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества», аг. Малые

Немки, ул. Молодежная, 6;

филиал «Неглюбский сельский центра ткачества» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Неглюбка, ул. Пушкина, 4;

филиал «Новоселковский сельский дом культуры»

ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,

аг. Новосёлки, ул. Октябрьская, 10;

филиал «Приснянский сельский дом культуры» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Присно,

ул. Кооперативная, 4;

филиал «Пыханский сельский дом культуры» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Пыхань, ул. Слобода, 2а;

филиал «Радужский сельский дом культуры» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Радуга, ул. Батракова М.Г.,

2а;

филиал «Светиловичский центр культуры и досуга»

ГУК «Ветковский центр культуры и народного творчества»,

аг. Светиловичи, ул. Ленина В.И., 4;

филиал «Старосельский сельский дом культуры» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Старое Село,

ул. Кооперативная, 13;

филиал «Столбунский сельский дом культуры» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Столбун, ул. Ленина В.И.,

130;

филиал «Хальчанский сельский дом культуры» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», д. Хальч, площадь Победы, 2;

филиал «Шерстинский сельский дом культуры» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Шерстин,

ул. Соболевского В.С., 137;

филиал «Яновский сельский клуб-библиотека» ГУК «Ветковский

центр культуры и народного творчества», аг. Яново, ул. Совхозная, 2а.

4. Информационные стенды ГУК «Ветковская районная

библиотечная система», г. Ветка, площадь Красная, 13.

5. Информационные стенды иных организаций, расположенных на

территории Ветковского района, по согласованию с руководителями

соответствующей организаций.